

Lillian Bech

Fra: JP-DEP Postkasse Afgifter
Sendt: 24. marts 2009 08:38
Til: Lillian Bech
Emne: VS: Journal nr. 2009-231-0021

Fra: Allan Pedersen [mailto:ap@pantom.dk]
Sendt: 24. marts 2009 07:12
Til: JP-DEP Postkasse Afgifter
Emne: Journal nr. 2009-231-0021

Skatteministeriet
Afgiftsområdet

Vedr.: Journal nr. 2009-231-0021

Undertegnede vil gerne knytte følgende kommentar/indsigelse til ovennævnte journal nr.

Der er iflg. Lovforslaget lavet en beregning der viser et varigt provenu på 380 millioner efter adfærd og tilbageløb alene fra chokoladeafgiften.

Er der i den beregning indeholdt øgede udgifter til sociale ydelser til den gruppe af mennesker som vil glide ud af erhverv?

Der er i dag en betragtelig handel af slik og øvrige sukkervarer omfattet af lovforslaget, dels fra Tyskland men i endnu højere grad fra Sverige, en handel som vel at mærke ikke er noget der bliver angivet og dermed afgiftsberigtiget.

Disse varer sælges i stort omfang og da der ikke er betalt afgifter og varen således ikke officielt er på det danske marked kræver det ikke den store regnskabsmæssige indsigt for at konstatere at der nok heller ikke betales moms.

Der er trods alt ingen der betaler moms af smuglervarer.

Som værende en del af dette samfund vil jeg fremkomme med et forslag der vi give bedre effekt end bare at give afgiftsskruen endnu et drej.

Lav øget kontrol med de varer der er i butikkerne, særligt kiosker i de større byer, det vil afsløre en anselig mængde varer der ikke er afgiftsberigtiget.

Det er forholdsvis nemt for mange af varerne er varianter der ikke handles officielt på det danske marked.

Når der er konstateret snyd så er det ligetil at opkræve afgifter og moms af dette samt checke om personkredsene omkring denne handel samtidig modtager sociale ydelser der ikke er berettiget.

Ad denne vej finder man nemt et beløb der er større, for kan man stoppe den illegale import af slik giver det igen på flere fronter.

Det giver øget beskæftigelse, færre sociale ydelser, færre sociale problemer som følge af arbejdsløshed og sidst men ikke mindst, øgede indtægter på afgifter og moms.

Altså en klar samfundsgevinst uden at øge afgifterne hvilket jeg ser som brud på skattestoppet.

Skulle ovenstående forslag ikke være brugbart har jeg yderligere et forslag i posen:

I lighed med den vedtagne hjælpepakke på halvanden milliard til byggesektoren bør regeringen straks vedtage en lignende hjælpepakke til konfektorebranchen, sodavandsproducenter og andre der vil blive ramt. Her skulle 930 millioner kunne række.

Venlig hilsen/Kindly regards

Allan Pedersen
Salgsdirektør/Sales director
Euro-candy / Pantom
Nøddestien 2

Afgift 2009-231-0021
Akt nr

24-03-2009